2015年6月25日 星期四A07 值班主任：黄畅学 主编：齐松梅 美编：许丽社会海南新闻

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

分担出口风险 保障收汇安全
联系方式：020-37198097；020-37198080 gzywc@sinosure.com.cn

根据《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法
实施条例》和《海南省农村信用社集中采购管理办法》等规定，乐东黎族
自治县农村信用合作联社采取公开招标方式确定抱由储蓄所网点装修
和九所、佛罗、冲坡三家信用社离行式自助银行间装修工程项目施工单
位。现就有关事项公告如下：

一、招标单位：乐东黎族自治县农村信用合作联社
二、招标项目名称。抱由储蓄所网点装修，九所、佛罗、冲坡三家信

用社离行式自助银行间装修工程项目。
三、招标文件编号：乐农信公告[2015]3号
四、投标人资格要求。装修单位营业执照必须是在海南省工商部门

注册，具有独立法人资格的装修单位，且具有国家建设部门核发的装修
工程专业二级以上（含二级）资质；安防、消防工程施工须具有海南省公
安厅及消防部门核发的资质证书；无商业贿赂、涉税、信用等不良记录；
在信用社网点装修过程中，工程质量优良的单位予以优先考虑；开标前
两天投标单位必须将投标保证金100万元转到招标单位指定账户，否则
视为废标。未中标者第二天给予退还，中标者100万元保证金在签订合
同后 3个工作日内先退还 50万元，剩余的 50万元待工程进度达到 50%
后给予退还。本次招标不接受分包、转包等。

五、招标文件的获取。凡有意参加投标者，请于2015年 6月 25日至
7月2日前到乐东农信社（乐东县抱由镇乐安路455号）二楼办公室报名，
在报名时，投标人应提交法人授权书、法人营业执照、组织机构代码证、
法定代表人身份证、授权代表身份证、安全生产许可证、装修工程专业资
质证书、海南省公安厅安防资质证书以及招标人要求的资质证明等所有
文件的原件及复印件（原件审查后退还，复印件应加盖单位公章），招标
人经初步资格审查合格后才向其发放招标文件。

六、发布公告的媒介。本次招标公告在海南省农村信用联合社
(www.hainanbank.com.cn)网站及海南日报发布。

七、联系方式。
联系人：吴先生 电话：85526812/13637627890；
联系人：范先生 电话：85523439/13907630104。

乐东黎族自治县农村信用合作联社
2015年6月25日

乐东黎族自治县农村信用合作联社招标公告
根据《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法

实施条例》和《海南省农村信用社集中采购管理办法》等规定，乐东黎族
自治县农村信用合作联社采取公开招标方式确定冲坡、千家两家信用社
营业楼工程监理单位。现就有关事项公告如下：

一、招标单位：乐东黎族自治县农村信用合作联社
二、招标项目名称及范围。冲坡、千家两家信用社营业楼工程监

理。招标范围为工程量清单中全部施工阶段的监理（土建工程）。
三、招标文件编号：乐农信公告[2015]4号
四、工程地点：乐东县利国镇、千家镇
五、建筑面积：冲坡信用社营业楼面积 1961.91m2、千家信用社营业

楼面积1513.76m2

六、投标人资格要求。监理单位营业执照必须是在海南省工商部门
注册，具有独立法人资格的监理单位，在乐东县有常驻的监理工作人员;
具有建设行政主管部门颁发的房屋建筑工程监理乙级以上（含乙级）资
质；无商业贿赂、涉税、信用等不良记录；企业在乐东县完成 2例以上建
筑工程监理且达到合格标准的，工程质量优良的单位予以优先考虑；开
标前两天投标单位必须将投标保证金1万元转到招标单位指定账户，否
则视为废标。未中标者第二天给予退还，中标者保证金在签订合同后3
个工作日内退还。本次招标不接受分包、转包等。

七、招标文件的获取。凡有意参加投标者，请于2015年 6月 25日至
7月2日前到乐东农信社（乐东县抱由镇乐安路455号）二楼办公室报名，
在报名时，投标人应提交法人授权书、法人营业执照、组织机构代码证、
法定代表人身份证、授权代表身份证、资质证书、监理注册工程师证书、
外省企业进琼备案手续及招标人要求的资质证明等所有文件的原件及
复印件（原件审查后退还，复印件应加盖单位公章），招标人经初步资格
审查合格后才向其发放招标文件。

八、发布公告的媒介。本次招标公告在海南省农村信用联合社
(www.hainanbank.com.cn)网站及海南日报发布。

九、联系方式。
联系人：吴先生 电话：85526812/13637627890；
联系人：范先生 电话：85523439/13907630104。

乐东黎族自治县农村信用合作联社
2015年6月25日

乐东黎族自治县农村信用合作联社招标公告海口市民族宗教事务局公告
海口仁心寺是经批准登记的合法宗教活动场所，位于海

甸一东路。市政府已同意易地重建，选址位于丘海大道延长
线与绕城高速公路交叉处东北侧。为尽快推动海口仁心寺
易地重建工作，根据《宗教事务条例》《宗教活动场所财务监
督管理办法（试行）》等有关规定，我局决定对海口仁心寺债
权债务进行清理及财务审计。现公告如下：凡与海口仁心寺
存在债权债务关系的单位及个人，请务必于本公告之日起7
日内，将相关证明材料报送我局，逾期未申报的视为自动放
弃。地 址：海口市长滨路市政府第二办公区17号南楼2055
房.联 系 人：王浩魁。联系电话：68723755、13907685218

海口市民族宗教事务局
2015年6月25日

公 告
尊敬的纳税人：

海南省地方税务局数据处理中心改造

工作已顺利完成，业务系统已恢复正常，各

类税收业务均可正常办理。

海南省地方税务局
2015年6月24日

■ 本报记者 宗兆宣

“这是跨度时间长、涉及人员多、隐
蔽性极高的跨国贩毒案件，但再狡猾的
狐狸也逃不过猎人的追捕，决不能让毒
品在海南蔓延。”琼海市公安局禁毒大
队副大队长符峰的一席话，代表了参与
侦破“2014-398”全国十大在侦毒品目
标案件海南上百名民警的心声。

早在2014年 3月，省公安厅禁毒
总队民警在工作中就发现了一文昌籍
人员韩某涉嫌贩毒的重要线索，并立
案侦查，警方的猎狐行动由此拉开大
幕，上演了持续一年多的斗智斗勇缉
毒大戏。

诡异的物流包裹

从2014年开始，文昌市一些宾馆、
咖啡店、私人商铺等地会不定期收到一
份从云南省寄来的物流包裹。这些包
裹包装严密、收货地址每次都会更改，
接收人也不相同，甚至托运的物流公司
也不是同一家，诡异重重。

1978年出生的文昌男子韩某很快
进入到侦查民警的视线中。民警发现，
韩某虽然没有正当职业，但出手阔绰，
经常租车出行，而且行踪不定。而韩某
和一些进入警方视线的可疑人物反侦
察能力同样不容小觑，在民警跟踪过程
中，这些人会突然有意识减缓车速，观
察是否有车辆跟踪自己。侦查民警为
了不引起犯罪嫌疑人的怀疑，往往会选
择超车正常行驶，然后由另一路民警开
车在犯罪嫌疑人车后继续跟踪。而韩
某虽然是接货人，毒品并不在自己手
里，而是出货时找专门的存货人要货，
并且保管毒品的人经常更换。狡猾的
狐狸们心存侥幸，始终没有察觉猎人注
视的目光。

据办案民警介绍，境外毒枭专门找
文昌一些无业的年轻人来保管毒品，承
诺给年轻人好处费，正是高额报酬打动
了这些人，让其铤而走险成了毒贩。这
些年轻人法律意识淡薄，认为帮人存放
毒品被抓后最多关几年，为了高额报酬
值得付出。

通过大量的侦查工作，，警方顺藤

摸瓜、层层深入，最终发现了一特大贩
毒团伙，与境外毒枭勾结，频繁从境外
组织大量海洛因贩回国内广东、云南及
我省文昌等地，并以文昌为据点，通过
批发的方式分销至海口、琼海、万宁、三
亚等地，活动十分猖獗，毒害十分严
重。鉴于该案横跨两国及涉及琼粤滇
闽鄂等省份，2014年5月12日，公安部
禁毒局批准将该案列为毒品目标案件，
序号为“2014-398”。同年10月31日，
公安部将该案列为2014年全国十大在
侦毒品目标案件。

斗智斗勇的抓捕行动

今年5月初，负责侦破这起贩毒案
的专案组获悉，境外毒枭已与省内下
家联系，将组织一批数量较大的海洛
因偷运到文昌。专案组认为收网时机
已渐趋成熟，很快布下了一张疏而不
漏的天网。

今年5月11日下午，警方得知这批
毒品已经运到文昌市龙楼镇，由年仅20

岁的文昌男子林某负责保管，但具体的
放货地点不详。

各抓捕小组进入预定地点埋伏守
候一昼夜后，5月12日中午发现犯罪嫌
疑人林某出现在文昌龙楼镇，开着一辆
小轿车载着毒品前往东郊镇准备与下
家进行交易。民警一路跟踪发现林某
的轿车进入文昌市东郊镇一个加油站
后，车头靠近一辆出租车。两辆车都没
有熄火，放下车窗后2名男子各自从车
窗户探出上半身进行交易，又迅速缩回
驾驶座，整个过程非常短，而驾驶出租
车的男子正是韩某。

考虑到犯罪嫌疑人车辆没有熄
火，容易快速逃走，而且加油站人员众
多，贸然抓捕可能会危及群众的生
命。抓捕小组没有当场行动，一路跟
随两名犯罪嫌疑人的车辆，等待合适
时机进行抓捕。

“韩某的警觉性很高，可能是察
觉到异常，很快又打电话联系林某，
要求把毒品放回去。”民警告诉记者，
林某拿回毒品后，立即驾车返回龙楼

镇一村庄里。民警考虑到进入村庄
容易引起犯罪嫌疑人警觉，便一直在
村庄附近守候。很快林某驾车驶离
村庄，将车辆开进龙楼镇一修理厂
内。林某刚一走出修理厂，便被多名
便衣民警一拥而上制服，整个过程仅
仅十几秒。

下午3时30分控制住林某后，抓捕
小组开始了对韩某的抓捕工作。韩某
已经离开租赁的出租车，步行逃跑，于
下午5时30分被民警在文昌市锦山镇
抓获。

顺藤摸瓜捣毁团伙

经现场突审后，林某供认了同伙并
指认了藏毒地点。毒品就藏在自己刚
才进入村庄的一处废弃老宅内，而林某
本人也居住在这个村内，却没有把毒品
藏匿在自己家里。藏毒的老宅门都没
有上锁，很不醒目。

民警在老宅里发现一些装有拳击
脚靶的纸箱，而这些健身用的拳击脚靶

内部全被割空了，割开表层后发现里面
装满了海洛因。这些海洛因表层先是
包装三、四层薄膜，外面包有一层油布，
最外层还包有胶布，多层包装让毒品气
味散发不出来，非常专业。

被抓获的林某初中没上完就已辍
学，目前也没有工作，在今年3月因吸食
冰毒第一次被警方抓获拘留了15天，交
易时所开的轿车也是向他人借来的。
林某表示自己并不认识接货人韩某，只
是在交易时两人见过面，是境外的上家
通过电话联系自己并承诺给自己高额
保管费。

民警在藏毒地点现场缴获海洛因
毒品36块，重约13公斤。在林某被抓
获后，其他嫌疑人闻风而逃。抓捕小
组在3天时间内连续开展抓捕行动，先
后在文昌、海口等地抓获犯罪嫌疑人
10 名，共计缴获毒品海洛因约 14 公
斤、涉案小轿车4辆、毒资 36.9 万元。
在警方抓获的疑犯中，还有1名即将临
盆的孕妇。

（本报嘉积6月24日电）

纵使毒贩狡似狐 奈何警方胜猎人
——海南警方成功侦破全国十大跨国贩毒案幕后故事

本栏图片均由本报记者 宗兆宣 特约记者 宋洪涛 摄

➡
警
方
查
获
的
毒
品
及
毒
资
。

⬅
犯
罪
嫌
疑
人
林
某
指
认
现
场
。

◀上接A01版
“很多医生干脆把病号推到上一级医院，更不要提
服务态度了。”黎海川说。

2014年1月，省政府出台《进一步完善政府办基
层医疗卫生机构编制、人事和收入分配机制的指导
意见》，提出建立“坚持公益性、调动积极性、保障可
持续”的基层医疗卫生服务新机制。琼海市深化分
配制度改革，将现施行基础工资和绩效工资6：4的分
配调整为4：6，加大了绩效工资占比。同时，绩效工
资向一线岗位、关键岗位、业务骨干等人员倾斜。

“这还不够。”叶彩霞介绍，琼海还提出从卫生
院业务收支核定的结余中提出50%作为绩效工
资增量，进行再分配。

“工资改革后，我们这里的医生工作积极性明
显调动起来了，努力提升自己的业务水平和服务
水平，这样才能留住更多患者。”黎海川说。

吴明告诉记者，五年来海南一直在进行国家
农村订单委培大学生项目、全科医生岗位培训和
万名医师支援农村项目，以缓解人才紧缺问题。

牵手名医名院练内功
4月25日，文昌小伙詹达永突然瘫倒在地，

被送到文昌市人民医院（同济文昌医院）时，身体
左侧已偏瘫，医生诊断为“急性脑动脉血栓栓塞”，
这种病从发病到治疗时间如果超过6个小时，病
人将终身瘫痪。幸运的詹达永在医院接受了介入
微创手术，第二天就能在楼道溜达了。

“没想到文昌市人民医院会有这么好的医生，
这里的技术不比海口的医院差！”詹达永不知道，
给他看病的医生是深圳市人民医院介入中心学术
带头人窦永充教授。

2014年11月28日，文昌市人民医院新址搬
迁完成。虽然配备了高水准设备和仪器，但原有
的技术人才不足以提升医院整体实力，无法彻底
解决当地老百姓看大病的需求。

经过多次外出求才，文昌市最终邀请华中科
技大学同济医院托管文昌市人民医院。

国家二级教授、享受国务院政府特殊津贴专
家、华中科技大学同济医院心血管内科专家刘正
湘带着专家团队，扎根文昌。窦永充教授便是刘
正湘邀请过来的。

刘正湘告诉记者，托管至今半年，同济已经为
文昌市人民医院带来了40多项全国先进的新技
术，医院医疗能力迅速提高。“不仅许多文昌患者
不再去海口的三甲医院，就连海口的一些病人也
慕名而来。”刘正湘说。

据了解，保亭黎族苗族自治县人民医院也托
管给山东齐鲁医院，医院转诊率由50%下降到
10%。其余各市县二级医院纷纷到省外寻求国内
知名医院的指导与帮扶。

“海南医改的一个目标是让90%的患者可以
在县城内解决看病就医问题。”吴明透露，下一步
海南将在完善乡村一体化的基础上实现“县乡村”
一体化，由市县二级医院为龙头，承担起对基层医
院的支持和帮扶。 （本报海口6月24日讯）

医改走基层 患者回基层